ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ № 68 от 25Л2.2020

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ И АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЯМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

« ^ с/ » ( W  2021 г. № 68-2

Комитет по образованию в лице заместителя председателя Комитета
по образованию Сафоновой Наталии Валерьевны, действующего на основании
доверенности от 17.03.2021 № 28/Д, далее именуемый Учредителем, с одной стороны,
и Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение «Санкт-
Петербургский городской Дворец творчества юных», именуемое в дальнейшем
Учреждение, в лице генерального директора Катуновой Марии Ренгольдовны,
действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Комитета по
образованию от 29.11.2016 № 3428 - р, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», распоряжением
Комитета по образованию от 23.12.2020 № 2500-р «Об утверждении Порядка определения
объема и условия предоставления государственным бюджетным и автономным
учреждениям, находящимся в ведении Комитета по образованию, субсидий на иные цели
из бюджета Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее
-  Порядок предоставления субсидии), в соответствии с пунктом 5.2 Соглашения о
предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидий государственным бюджетным и
автономным учреждениям Санкт-Петербурга на иные цели от «25» декабря № 68 (далее -
Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению
о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 Приложение 1 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.2 Приложение 3 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 2

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью;
1.3 Приложение 4 к соглашению изложить в редакции согласно приложению № 3

к настоящему Дополнительному соглашению, которое является неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью

Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты, его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,
и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему
Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному соглашению:
5.1 Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа

в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой Стороны.

6. Юридические адреса, платежные реквизиты и подписи Сторон:

Учредитель Комитет по образованию

Место нахождения: 190031, Санкт-Петербург,
пер. Антоненко, д.8, лит. А

Учреждение Государственное
бюджетное нетиповое образовательное
учреяедение «Санкт-Петербургский
городской Дворец творчества юных»
Место нахождения: 191023, г.Санкт-
Петербург, Невский пр.,д.39, литер «А»

Банковские реквизиты:
ИНН 7830002053

Банковские реквизиты:
ИНН 7808023241

Казначейский счет 03221643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург,
л/с 0190000 в Управлении Казначейства
Комитета финансов Санкт-Петербурга
(Комитет по образованию, л/с 02722001250)

Казначейский счет 03224643400000007200
Северо-Западное ГУ Банка России//УФК по
г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург
Комитет финансов Санкт-Петербурга
(ГБНОУ «СПБ ГДТЮ», лицевой счет
0191043)
Расчетный счет 40102810945370000005

БИК 014030106 БИК 014030106
КПП 783801001 КПП 784001001
ОКОПФ 75204 ОКОПФ 75203
ОКПО 00086993 ОКПО 02098115
ОКВЭД 84.11.21 ОКВЭД 85.41
Заместитель председателя
Комитета Л'

t

&

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению

о т« S ?  » Р Р '  № 68-2
Перечень субсидий

(руб.)

№
п/п

Н аим енование
С убсидии

Н аправление
расходования

средств
С убсидии

С ведения о
норм ативны х

правовы х актах

К од по бю дж етной классиф икации (по
расходам  на предоставление С убсидии)

Код
С убсидии

Сумма,
всего

В том  числе

Н а
текущ ий

ф инансовы
й 2021 год

Н а плановы й период

2022 год 2023 годкод
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расход

ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 С убсидия на
обеспечение
книгам и  и учебны м и
изданиям и для
ком плектования
библиотек
государственны х
общ еобразовательны
х  учреж дений

Обеспечение
книгами и
учебными
изданиями для
комплектования
библиотек
государственны
X
общеобразовате
льных
учреждений

Распоряж ение
К ом итета по
образованию  от
25 .12 .2020 №
2519-р

823

т '

0702 022002009
0

612 823/02200
20090/001

2 483 000,00 764 800,00 932 400,00 785 800,00

2 С убсидия на
вы плату  прем ии
П равительства
С анкт-П етербурга -
победителям  и
призерам
м еж дународны х
олим пиад  и
всероссийской

Выплата премии
Правительства
Санкт-
Петербурга -
победителям и
призерам
международных
олимпиад и
всероссийской

Распоряж ение
К ом итета по
образованию  от
25 .12 .2020 №
2537-р

823 0709 022002105
0

612 823/02200
21050/001

78 000
000,00

26 000
000,00

26 000
000,00

26 000
000,00

олим пиады
ш кольников

олимпиады
школьников

3 С убсидия на
организацию  отды ха
и оздоровления
детей  и молодеж и
С анкт-П етербурга

Организация
отдыха и
оздоровления
детей и
молодежи
Санкт-
Петербурга

Распоряж ение
К ом итета по
образованию  от
25 .12 .2020 №
2530-р

823 0707 025002037
0

612 823/02500
20370/001

7 784 640,00 2 493
790,00

2 593 ^

550,00
2 697

300,00

4 С убсидия на
реализацию
дополн и тельн ы х мер
соц иальной
поддерж ки
работн икам
государственн ы х
учреж дений

Реализация
дополнительных
мер социальной
поддержки
работникам
государственны
х учреждений

Распоряж ение
К ом итета по
образованию  от
25 .12.2020 №
2558-р

823 1003 031004024
0

612 823/03100
40240/001

8 873 000,00 2 842 100,0
0

2 956
200,00

3 074 700,0
0

5 С убсидия на
реализацию
дополн и тельн ы х мер
социальной
п оддерж ки  по
обеспечению
п итанием  в
государственны х
образовательны х
учреж дениях

Реализация
дополнительных
мер социальной
поддержки по
обеспечению
питанием в
государственны
X

образовательны
х учреждениях

Распоряж ение
К ом итета по
образованию  от
25 .12 .2020 №
2521-р

823

«►>

0703 033004065
0

612 823/03300
40650/002

4 263 100,00 1 359 /

800,00

✓
1 415

600,00

V
1 487

700,00

И того 101 403
740,00

33 460 490,'"

00
33 897 750,

00
34 045 50б,

00

Приложение № 2
к Дополнительному соглашению

о т« У с/  » А №68- 2

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование регионального проекта

Вид документа

ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

Комитет по образованию

уточненный

(первичный - "О", уточненный - "1", "2", "3",

по Сводному реестру

по Сводному реестру

по БК

Направление расходов

Результат
предоставления

Субсидии

Единица
измерения

Код
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам
(срокам) реализации Соглашения

на 31.12.2021 на 31.12.2022 на 31.12.2023 на 31.12.2024

наименование

код по
БК

наимен
ование

код по
ОКЕИ

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансово

го года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

с даты
заклю
чения
Согла
шения

из них с
начала

текущего
финансов
ого года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Обеспечение
книгами и
учебными

20090 К о м п л е к т о в а
н и е
б и б л и о т е к
г о с у д а р с т в е н

К о л и ч е с т в о
г о с у д а р с т в е н
н ы х
о б щ е о б р а зо в

процент 744 0100 100 100 100 100 100 100 0 0

и зд ан и ям и  д л я
к о м п л ек то ван и
я б и б л и о тек
го су д ар ств ен н
ы х
о б щ ео б р азо ват
ел ьн ы х
у ч р еж д ен и й

ны х
общ еобразов
ательны х
учреж ден и й
кн и гам и  и
учебн ы м и
изданиям и ,
К оли ч ество
государствен
ны х
общ еобразов
ательн ы х
учреж ден и й ,
обеспеченны
х к н и гам и  и
учебн ы м и
и здан и ям и

ательны х
учреж ден и й ,
обеспеченны
х к н и гам и  и
учебн ы м и
и зданиям и

В ы п лата
п р ем и и
П р ави тел ьства
С ан кт-
П етер б у р га  -
п о б ед и тел ям  и
п р и зер ам
м еж д у н ар о д н ы
х о л и м п и ад  и
всер о сси й ско й
о л и м п и ад ы
ш ко л ьн и ко в

21050 В ы п лата
прем ии
П рави тельст
ва С анкт-
П етербурга  -
п обедителям
и при зерам
м еж дун арод
ны х
оли м п и ад  и
всероссийско
й ол и м п и ады
ш кольн и ков

Доля
победителей и
призеров
международн
ых олимпиад
и
всероссийской
олимпиады
школьников,
получивших
выплату
премии
Правительства
Санкт-
Петербурга

п р о ц ен т 744 0200 100 100 100 100 100 100 0 0

О р ган и зац и я
о тд ы х а  и
о зд о р о вл ен и я
д етей  и
м о л о д еж и

20370 П ред оставле
ние
доп олн и тель
ной  м еры
соц и альн ой
п одд ерж ки  в
сф ере

Доля детей и
молодежи,
которым
предоставлена
дополнительн
ая мера
социальной

процент 744 0400 100 100 100 100 100 100 0 0

Санкт-
П етербурга

о р г а н и за ц и и
о т д ы х а  д е т е й
и м о л о д е ж и
и  и х
о зд о р о в л е н и
я  в С а н к т -
П е т е р б у р г е

поддержки в
сфере
организации
отды ха детей
и молодежи и
их
оздоровления
в Санкт-
П етербурге, к
заявленном у
числу детей и
молодежи, в
отнош ении
которых
предусмотрен
о
финансирован
ие
дополнительн
ой меры
социальной
поддерж ки в
сфере
организации
отды ха детей
и молодежи и
их
оздоровления
в Санкт-
П етербурге

Реализация
дополнительн
ых мер
социальной
поддерж ки
работникам
государственн
ых
учреж дений

40240 П р е д о с т а в л е
н и е
д о п о л н и т е л ь
н ы х  м ер
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и
р а б о т н и к а м
г о с у д а р с т в е н
н ы х
о б р а з о в а т е л ь
н ы х
у ч р е ж д е н и й

Д о л я
р а б о т н и к о в
го с у д а р с т в е н
н ы х
о б р а з о в а т е л ь
н ы х
у ч р е ж д е н и й ,
к о т о р ы м
п р е д о с т а в л е
н ы
д о п о л н и т е л ь
н ы е  м е р ы

процент 744 0600 100 100 100 100 100 100 0 0

с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и

Реализация
дополнительн
ых мер
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием  в
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дениях

40650 П р е д о с т а в л е
н и е
д о п о л н и т е л ь
н ы х  м е р
с о ц и а л ь н о й
п о д д е р ж к и
по
о б е с п е ч е н и ю
п и т а н и е м  в
г о с у д а р с т в е н
н ы х
о б р а з о в а т е л ь
н ы х
у ч р е ж д е н и я х

Доля
обучаю щ ихся
государственн
ого
образовательн
ого
учреж дения,
получивш их
дополнительн
ые меры
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дениях,
к количеству
обучаю щ ихся,
имею щ их
право на
дополнительн
ую  меру
социальной
поддерж ки по
обеспечению
питанием в
государственн
ых
образовательн
ых
учреж дениях

процент 744 0700 100 100 100 100 100 100 0 0

Приложение № 3
к Дополнительному соглашению

от « Д- _____ № 68-2
График перечисления Субсидии

(Изменения в график перечисления Субсидии)

Наименование Учреждения ГБНОУ «СПБ ГДТЮ»

Наименование Учредителя Комитет по образованию

Наименование регионального проекта

Вид документа уточненный

(первичный - "О", уточненный - ”1", "2", "3",

Единица измерения: руб. с точностью до второго знака после запятой)

по Сводному реестру

по Сводному реестру

по БК

по ОКЕИ

Наименование направления
расходов

Код
строки

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления
Субсидии Сумма

главы раздела,
подраздела

целевой статьи
вида

расходо
в

не ранее
(01.01.
2021)

не позднее
(31.12.
2021)

программной
(непрограммной)

статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

О беспечение книгами и учебными
изданиями для комплектования
библиотек государственны х
общ еобразовательны х
учреж дений

0 1 0 0 «23 0702 0 2 2 0 0 2 0 0 9 0 20090 6 1 2 0 1 . 0 1 .2 0 2 1 3 1 . 12.2021 7 6 4  8 0 0 ,0 0

И того по коду БК: 7 6 4  8 0 0 ,0 0

В ы плата премии П равительства
С анкт-П етербурга - победителям
и призерам  м еж дународны х
олим пиад и всероссийской
олим пиады  ш кольников

0 2 0 0 823 0 7 0 9 0 2 2 0 0 2 1 0 5 0 2 1 0 5 0 6 1 2 0 1 . 0 1 .2 0 2 1 3 1 . 12.2021 2 6  0 0 0  0 0 0 ,0 0

И того по коду БК: 26  0 0 0  0 0 0 ,0 0

О рганизация отды ха и
оздоровления детей и молодежи
Санкт-П етербурга

0 4 0 0 823 0 7 0 7 0 2 5 0 0 2 0 3 7 0 2 0 3 7 0 612 0 1 . 0 1 .2 0 2 1 3 1 . 12.2021 2  4 9 3  7 9 0 ,0 0

Итого по коду БК: 2  4 9 3  7 9 0 ,0 0

Реализация дополнительны х мер
социальной поддержки
работникам  государственны х
учреж дений

0 6 0 0 823 1003 0 3 1 0 0 4 0 2 4 0 4 0 2 4 0 612 0 1 . 0 1 .2 0 2 1 3 1 . 12.2021 2  8 4 2  100 ,0 0

И того по коду БК 2  8 4 2  100 ,0 0

Реализация дополнительны х мер
социальной поддерж ки по
обеспечению  питанием  в
государственны х
образовательны х учреж дениях

0 7 0 0 823 0 7 0 3 0 3 3 0 0 4 0 6 5 0 4 0 6 5 0 6 1 2 0 1 . 0 1 .2 0 2 1 3 1 . 12.2021 1 3 5 9  8 0 0 ,0 0

И того по коду БК 1 3 5 9  8 0 0 ,0 0

Всего: 33  4 6 0  4 9 0 ,0 0